

## Entsprechenserklärung Erklärung der Geschäftsführung und des Aufsichtsrats der Hallesche Wohnungsgesellschaft mbH zum

"Public Corporate Governance Kodex der Stadt Halle (Saale)"

Die Hallesche Wohnungsgesellschaft mbH entspricht im Geschäftsjahr 2022 vollumfänglich den vom Stadtrat der Stadt Halle (Saale) in öffentlicher Sitzung am 25. Juni 2014 beschlossenen **Grundsätzen guter Unternehmens- und Beteiligungsführung in der Stadt Halle (Saale)** [Public Corporate Governance Kodex der Stadt Halle (Saale)].

Halle (Saale), 27. April 2023

Für den Aufsichtsrat

René Rebenstorf

Aufsichtsratsvorsitzender

Für die Geschäftsführung

Simone Danz/ Geschäftsführerin